Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 
2010 e Dispõe sobre abertura de Credito 
Adicional Suplementar. 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé 
para o Exercício de 2010, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$-
230.900,00 (duzentos e trinta mil e novecentos reais) para acudir os seguintes 
Programas de Trabalho: 

ÓRGÃO -02- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE - 002 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 
Proj./Ativ.: 8.001 - Amortização da Dívida com o INSS e FGTS 
46.90.71.00.00.00 - 0221 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

[...]

I - do previsto no inciso III, anulação parcial ou total, § 1°, do artigo 43, da Lei 
Federal n°. 4.320 de 17 de março de 1964, mediante o cancelamento do seguinte 
Programa de Trabalho: 

Parágrafo único. Como cancelamento considerar-se-á o montante de 
R$- 230.900,00 (duzentos e trinta mil e novecentos reais) sendo: 

ÓRGÃO -02- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE - 001 - GABINETE DO PREFEITO 
Proj./Ativ.: 2.010 - Manutenção das Atividades do Gabinete 
44.90.52.00.00.00 - 0018 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Id Uso Fonte: O Grupo Fonte: 1 Fonte de Recursos: